PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
NOTA DE EMPENHO

ESTADO DE SANTA CATARINA Data do Empenho: 09/03/2022
CN.P.J.: 82.814.260/0001-65 N° do Empenho: 1168/2022
Municipio: IPIRA GLOBAL
Orgao: 04.000 SECRETARIA MUN. SAUDE E PROMOGAO SOCIAL
Unidade: 04.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
Funcional: 8.242.6 Amparo Assistencial a PPD’s
Projeto/Atividade: 2009 AMPARO ASSISTENCIAL A PPD'S
Natureza de Despesa: 3.3.50.43.99.00.00.00 OUTRAS SUBVENGOES SOCIAIS
Recurso: 0.1.00.0200 RECURSCS ORDINARIOS
Valor Dotagao: 60.000,00 Empenhos anteriores: 0,00
Valor Dotagéo Atualizada: 65.000,00 Valor do empenho: 65.000,00
Total {A): 65.000,00 Valor anulado: 0,00
Total (B): 65.000,00
Total (A - B): 0,00

Credor: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE

CPFI/CNPJ: 02.402.602/0001-08 Inscr.Est./ldent.Prof.: Telefone:  (49) 3558-0754

Enderego: Rua Odilon Braga - 197 Cidade: Ipira . UF: SC
Banco: Conta:

Agéncia: Tipo da Conta:

Especificagdo:
Celebrar Termo de Colaboragdo com a Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira (SC) - APAE" conforme autorizado pela Lei Municipal n°
1397/2022. (Licitagéo N° : 5/2022-IL)

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 65.000,00
Vencimentos: 09/03/2022 65.000,00

Fundamento legal: Namero Processo: Data:

Modal. litagdo: Namero Licitagao: Data:

Contrato: Data:

Declarg para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data:  09/03/2022

Responsavel

(P

Claudinéia Koch Morts Cristiane Ferfi—
]
Sec. Mun. de Salde e Assist. Soc. Contador - CRC SC 043435/0-3




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO

Pagina: 1/1
Usuario: marianafornarif

C.N.P.J.: 82.814.260/0001-65 Data da Ordem: 20/07/2022
Municipio: Ipira N. da Ordem: 3459/2022
Orgso: 04.000 SECRETARIA MUN. SAUDE E
Unidade: 04.002 Fundo Municipal de Assisténcia Social -
Funcional: 8.242.2008 AMPARO ASSISTENCIAL A PPD'S
Projeto/Atividade: 2.009 AMPARO ASSISTENCIAL A PPD'S
Natureza de Despesa: 3.3.50.00.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES
Recurso: 0.1.00.0200 RECURSOS ORDINARIOS
Namero do empenho: 1168/2022 Pagamentos anteriores: 26.000,00
Valor do empenho: 65.000,00 Valor da ordem: 6.500,00
Valor anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 65.000,00 Retengoes: 0,00
Total (B): 32.500,00
Saldo (A-B): 32.500,00

Credor:  ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE

CNPJ.: 02.402.602/0001-08 - Inscr.Est./ident.Prof.:

Enderego: RUA ODILON BRAGA - 197

CEP .: 89669-000 Cidade: IPIRA-SC

Banco: 001-BANCO DO BRASIL S.A. Agéncia: 5335- Conta Corrente: 5844-0

Especificagao: Celebrar Termo de Colaboragdo com a Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira (SC) - APAE" conforme autorizado

pela Lei Municipal n°® 1397/2022. (Licitagdo N° : 5/2022-IL) - 5° parcela

Fonte de Recurso:  Ordinario Valor geral .- 6.500,00

Fica autorizado o pagamento de R$: 6.500,00

Contabilizagdo: Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 20/07/2022
Descontos:
Total de Descontos: 0,00 Liquido a pagar: 6.500,00
Recursos: 01000200 Valor: 6.500,00
Banco Baixa: 001 - Banco do Brasil S.A. Conta Baixa: 000.717 - X N° Docto: p/C

Ordem de pagamento: Em 20/07/2022 pague-se a importancia acima processada.

Recibo: Em  20/07/2022 recebi (emos) a importéncia acima processada.

Certifico haver pago a importancia acima.,

;{f/\\/,éf
g "%
[y 4
Claudinéia Koch Moraes Marciano i& Oliveira Cristiaﬁg’ﬁerri
Sec. Mun. de Salde e Assist. Soc. Teso| rpiro Contad?r - CRC SC 043435/0-3

1Y

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: marianafornarif, Emissao: 23/09/2022, as 13:58:56. Protocolo: fa5f1927-8c32-4508-8d54-02f80ac2f535



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS ~ APAE

ESCOLA ESPECIAL SEMENTE DE ESPERANCA - CAESP DE IPIRA —

Parecer CEE/SC N°014 de 24/01/2020 — CNPJ: CNPJ: 02.402.602/0001-09
DECLARADA UTILIDADE PUBLICA FEDERAL DEC. 50.517 DE 16/11/2001
CEBAS - DOU - Portaria n® 136 de 22/10/2020

DECLARADA UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL DEC. 172 DE 30/07/1999
CMAS - 001 - Lei Municipal n® 076/1996.

CNAS- Resolugao n® 196 de 04/09/2000 — DOU - 12/09/2000

Declarada Utilidade Pablica Bstadual ~ Lei n® 16,733 ~ 15/10/2015

Rua Alexandre Walter Roesler, 197. Centro. Ipira/SC 89669-000 fone: 49 3558=-0754

MES E ANO
JULHO/2022 ANEXO TC - 28
UNIDADE CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de IPIRA
ORDENADOR DA DESPESA: Marcelo Baldissera
ENTIDADE BENEFICIADA: Associacido de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE de Ipira
ENDEREGO: Rua Alexandre Walter Roesler, 197 CEP: 89669-000
RESPONSAVEL: RAMIRO VIEIRA NETO- Presidente CPF: 032.280.839-18
NOTA DE EMPENHO: DATA: VALOR: R$ 65.000, 00
PROJETO / ATIVIDADE: ITEM/FONTE:
NOTA DE SUB-EMPENHO N° DATA: VALOR:
HISTORICO FIEL DA FINALIDADE: Os recursos recebidos foram destinados a aquisicdo de materiais
e/ou servicos para o desenvolvimento do trabalho de apoio as pessoas com deficiéncia intelectual e
multipla que frequentam a APAE de Ipira conforme Termo de Colaboracdo n° 02/2022. QUINTA
PARCELA - R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais).
DOCUMENTO :
NUMERO DATA HISTORICO RECEBIMENTOPAGAMENTOS
20/07/2022 | Liberacdo de recursos PM IPIRA 6.500,00
NF: 000.949~ | 20/07/2022 | Clzomar Rogue Pertile 282,00
~| 20/07/2022 | Cristiani Ambrézio Lenzi 690,00
27/07/2022 | Larissa Alana Potrich Regalin 1.936,69
NF: 000.002 [27/07/2022 | Assoc. de Pais e Amigos Excepcionais — APAE 600,00
NF: 000.313 | 27/07/2022 | Arlete Broetto Port 199,43
NF: 000.493 |27/07/2022 | ML Dedetizagao 550,00
NF: 166.302 |27/07/2022 | Coop. Prod. e Consumo de Concérdia 377,40
NF: 016.189 |27/07/2022 | Auto Posto Valle do Rio do Peixe LTDA EPP 228,00
M:14238969 |27/07/2022 | CASAN 76,36
NF: 018.714 {27/07/2022 | Bonimachi Infor. e Materiais Escritoric LTDA 180,00
27/07/2022 | HDI — Seguros S.A. 140,12
NF: 000.010 {27/07/2022 | Ari Dani 1.100,00
NF: 5966.064 | 27/07/2022 | Avelino Ferrari 140,00
TOTAL 6.500,00 6.500,00

[LOCAL E DATA: Ipira/ SC, 27 de julho 2022.

TITULAR DA UNIDADE GESTORA
Karla Cristina L. Machado - Tesoureira

Now o bl  anadode

CONTADOR/TECNICO CONTABIL

Karla Cristifia Lenhardt Machado
CPF: 035.603.119-50
Diretosa Financelra

s izete Carniel w
(i Ceeeed

{LIZETE CARMEL

03088100

CPF 041.794 67817




ADDULIALAU DI AL D AVIUUD DU EALLFUIVINAL = AIAL
ESCOLA ESPECIAL SEMENTE DE ESPERANCA - CAESP DE IPIRA -
Pareccr CRE/ST NoO14 de 24/01/2020 -CNPJ: CNPI: 02.402.602/0001-09
DECLARADA UTILIDADE PUBLICA FEDERAL DEC. 50.517 DE 16/11/2001
CEBAS - DOU - Portaria n® 136 de 22/10/2020

DECLARADA UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL DEC. 172 DE 30/07/1999
CMAS — 001 - Lei Municipal n® 076/1996.

CNAS- Resolugdio n® 196 de 04/09/2000 — DOU - 12/09/2000

Declarada Utilidade Publica Estadual — Lei n® 16.733 — [5/10/2015
Rua Alexandre Walter Roesler, 197, Centro. Ipira/SC 89669-000 — fone: 3558-0754

Ipira — SC — 27 de julho de 2022. OFICIO: 037/2022

“xmo. Senhor
Marcelo Baldissera
DD. Prefeito Municipal
Ipira — SC

Prezado Senhor:

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me a Vossa Senhoria com o
objetivo de encaminhar em anexo a PRESTACAO DE CONTAS referente a
QUINTA PARCELA no valor de R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)
— liberada em: 20/07/2022 - do repasse (TERMO DE COLABORACAO
02/2022) e:

- Balancete de prestagdo de contas conforme ANEXO TC - 28;
- Declaracéo de aplicacdo de recursos;

- Extratos bancéarios com a movimentagdo do periodo;

- Comprovantes das despesas.

Sendo so para o momento, agradecemos a atengdo dispensada, colocando-
nos a disposicgo para as informagdes que se fizerem necessario.

Atenciosamente,
Korto olo . Machsds
Karla Cristina Lenhardt Machado
Tesoureira da APAE
[lustrissimo Senhor Karla Cristina Lenhard: Machado
) CPF: 035.603.119-50
Marcelo Baldissera Diretora Financelra

D.D. Prefeito Municipal
[PIRA - SC.




ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS — APAE
ESCOLA ESPECIAL SEMENTE DE ESPERANCA - CAESP DE IPIRA -
Parecer CEE/SC N°014 de 24/01/2020 - CNPJ: 02.402.602/0001-09
DECLARADA UTILIDADE PUBLICA FEDERAL DEC. 50.517 DE 16/11/2001
CEBAS ~ DOU ~— Portaria n® 136 de 22/10/2020

DECLARADA UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL DEC. 172 DE 30/07/1999
CMAS 001 - Lei Municipal n® 076/1996.

CNAS- Resolugdo n® 196 de 04/09/2000 — DOU — 12/09/2000

Declarada Utilidade Pablica Estadual — Lei n® 16.733 — 15/10/2015
Rua Alexandre Walter Roesler, 197, Centro. Ipira/SC 89669-000 — fone: 3558-0754

DECLARACAQ

Declaramos para todos fins e anexo a prestagdo de contas, que 0s recursos
recebidos da Prefeitura Municipal de Ipira em 20/07/2022 - ¢ Termo de
Cooperagdo n°® 02/2022 - no valor de R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos
reais), foram totalmente utilizados em atendimento ao objeto do convénio e
conforme prevé o Plano de Trabalho.

Para maior clareza firmo o presente.

Ipira/SC, 27 de julho de 2022.

Kando o Lo M&N@)}/\O&:ﬁ%i
Karla Cristina Lenhardt Machado
Tesoureira da APAE

Karla Cristina Lenhardt Machado
CPF: 035.603.119-50
Diretors Financelra



27/07/2022 09:46 Banco do Brasil

(G332270937345577013
27/0712022 09:46.00

4 H
% i Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 5335-X
Conta corrente  5844-0 ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIG
zstrri;t?ao do Més atual
Langamentos
b Dt Dt' Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
alancete movimento
30/06/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 4619,25C
01/07/2022 0000 14175 983 TED Devolvida 700.001 156,00 C
AG OU CNT DEST DO CRED INVAL
01/07/2022 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 70.101 156,00 D 461925 C
748 0217 027340400000100 CARLOS FELIPE
04/07/2022 5335 99015 470 Transferéncia enviada 555.335.000.010.000 300,03 D
04/07 5335 10000-5 POSTC DO FRANC
04/07/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 70.401 118,93 D
Ol S.A({PR)
04/07/2022 0000 13105 375 Impostos 70.402 135,76 D
DARF - 02.402.602/0001-09 -0561
04/07/2022 0000 13105 393 TED Transi.Eletr.Disponiv 70.403 1.055,48 D
748 0217 003296053000190 SUPERMERCADO
04/07/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.404 375,00D
756 3067 032895213000197 FEIRAQ DO CAL
04/07/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 70.405 156,00 D
CARLOS FELIPE PICCOLI
04/07/2022 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 70.408 978,04 D 1.500,00 C
756 3067 001969936000198 AVELINO FERRA
05/07/2022 5335 99015 470 Transferéncia enviada 550.644.000.105.594 1.600,00 D 0,00 C
05/07 0644 105594-1 BARBARA LETICI
20/07/2022 5335 99015 870 Transferéncia recebida 555.335.000.000.717 6.500,00 C
20/07 5335 717-X MUNICIPIO DE |
20/07/2022 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 72.001 282,00D
756 3067 017030851000180 CLEOMAR ROQUE
20/07/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 72.002 690,00D 5.528,00 C
748 0217 01908988959 CRISTIAN! AMBROZI
2710712022 5335 05335 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 72.701 1.936,69D
748 0217 09762384970 LARISSA ALANA POT
27/07/2022 5335 05335 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 72.702 600,00 D
756 3067 002103354000197 ASSOCIACAO DE
27/07/2022 5335 05335 393 TED Transt.EletrDisponiv 72,703 199,43 D
756 3067 011748998000148 ARLETE BROETT
2710712022 5335 05335 144 Transferéncia enviada 553.636.000.017.338 550,00 D
27/07 3636 17338-X ML DEDETIZACAO
27107/2022 5335 05335 144 Transferéncia enviada 553.125.000.002.076 377,400
27/07 3125 COOP PROD 00002402602000109
27/07/2022 5335 05335 144 Transferéncia enviada 555,335.000.070.000 228,000
27/07 5335 70000-2 AUTO POSTO VAL
27/07/2022 5335 05335 361 Pgto conta dgua 72.704 76.36 D

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-a utoatendimento/index. htmi?v=2.3.56#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 112



27/07/2022 09:46 Banco do Brasil
CASAN
27/07/2022 5335 05335 109 Pagamento de Boleto 72.705 180,00D
BONIMACH! INFORMATICA E MATERIAIS PARA
27/07/2022 5335 05335 109 Pagamento de Boleto 72.706 140,120
HDI SEGUROS S/A

27/0712022 5335 05335 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 72707 1.100,00 D

748 0217 40063054949 ARI DANI
27/07/2022 5335 05335 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 72,708 140,00 D

756 3067 001969936000198 AVELINO FERRA
27/07/2022 0000 00000 999SALDO 000C
Saido 0,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/07/2022
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 01/08/2022

Transacao efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj—autoatendimento/index.htm!?v:Z.3.56#/temp|ate/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 212



S A2022 1504

&

EMiPRESA

Transagodes Pendentes

DOC ou TED Elitlrénico

Debltado

Agéncin

Caonla correnin

Creditado

flanco
Agincia (sumn V)

Conla caoreente (o
V)

CNPJY

Nome tavoreonlo
Finaldade

Numeore documurilo
Vel

Destinagho

Data transtorénaia

"C - CPE/ONE G
dhferante

Autenticagio SHSID

Assinada por

[SCREPEYS

BHAAA) ASGOUALAO DL PALS B ARMIG

SBO BARI O 0 B A
QO SO CIRE OTAUCT 8O
A0

I/ 030 85 1000180

CHECOMAR ROQULE PLRTILE
CHREDITOEM CONTA

{201

L 00

¢l

FOITI20272

O7 2008 BROE QRSB0
JRBTTBH KART A EE NHARDT
JHB TG RAMIRO VIEIRANETO

Transngao aletuadn oo m suensso

U%mgﬂqﬁﬁ olatuadi com susasso por IBB11876 RAMIRO VIEIRA M 16

Banco do Brasil

ANOAEN0Z T 0

HOFINTE Th b Il

L dabh Ehang s aa gy

A Eh 0 4l

“
&
o

ity Hautoatendimento bh conbi/apl upp outontondimentodindex el arifllamplale/~2Fpendanciig 21 5GPV RSO dispanicoltolabine i

sl
FOLHAS 7

14



egue rertiie
: ’ Heenida Brasil, 916 - Centro
88669-000 - IPIRA - Santa Catarina
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2010712022 16:51

=

E”PBESA

Banco do Brasil

Transagdes Pendentes

(G338201646903486012

20/0712022 16:51.01

DOC ou TED Eletrdnico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia {sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

5335-X
5844-0 ASSOCIACAQ DE PAIS £ AMIG

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S A,
217 SICREDI UNIESTADOS

41182

019.089.889-59

CRISTIANI AMBROZIO LENZI
CREDITO EM CONTA

72.002

690,00

0

20/07/2022

741A6C614B6B6778B

Assinada por

JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO
JB811878 KARLA C LENHARDT

Transagio efetuada com sucesso.

20/07/2022 16:50:06
20/07/2022 16:51:01

Transagéo efetuada com sucesso por. JB811878 KARLA C LENHARDT,

hitps://autoatendimento.bb.com br/apf-apj-autoatendimento/index.htmli?v=2.3.56#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim
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awes:  02.402.602/0001-09

réipresa:ASSOC PAIS E AMIGCS EXCEP DE IPIRA

Cédigo: 326 Empregado: CRISTIANI AMBROZIO LENZI

Periodo:  (7/202

RECIRO DE PAGAMENTO - ADIANT.13° SALARIO

2

CBO: 251605-ASSTSTENTE SOCTAL Folha: 1
Admissdo: 02/09/2019 cpf: 019.089.889-59 setor: 2-SERVICOS
Céd. [Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
17113 Salario 1.Parcela 12.00 676,47
123 |Anuenio 2.00 13,53
Total de Vencimentos Total de Descontos
690,00 0,00
Liquido R$ -> 690,00
Salériov Base Base Contr.INSS Base FGTS o FGTS do Més Base IRRF Faixa IRRF
1.352,93 ¢,00 690,00 55,20 0,00
<0B1898>

Recebi a importancia liguida discriminada acima. Daté’é@} /é} /W&mﬁssinatura:

Gt (-

N

fi}yﬁﬁxx 1

L



27107/2022 08:44

o

EMPRESA

Transagdes Pendentes

Banco do Brasil

(G331270839178358012

27/07/2022 08:44.31

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticacao SISBB

5335-X
5844-0 ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIG

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
217 SICRED! UNIESTADOS

734830

097.623.849-70

LARISSA ALANA POTRICH REGALIN
CREDITO EM CONTA

72.701

1.936,69

0

27/07/2022

004115C4787B15F6

Assinada por

JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO
JB811878 KARLA C LENHARDT

Transagao efetuada com sucesso.

27/07/2022 08:25:05
27/07/2022 08:44:31

Transacéo efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.56 #/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim
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Empresa........: 25-ASSOC PAIS E AMIGOS EXCEP DE IPIRA
CNPJ...........: 02.402.602/0001-09

Empregado...... : 293 - LARISSA ALANA POTRICH REGALIN
CTPS Série/Nro.: 0050/4864924

CPF............: 097.623.849-70

Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a lei,
ser-lhe-do concedidas férias de: 02/08/2022 a 16/08/2022, retornando
ao trabalho no primeiro dia de expediente a partir de 17/08/2022,
relativas ao periodo aquisitivo de: 02/08/2021 a 01/08/2022.

A importdncia relativa 4s férias e ao abono pecuniario,

se for o caso, ficard a sua disposicdo a partir de: 29/07/2022.

" IPIRA-SC, 01/07/2022

.?,,
-
%;
§§
-
R

ASSOC PAIS E AMIGOS EXCEP DE IPIR ‘ LARISSA ALANA POTRICH REGALIN

resitténte

Ramirp Vieira Neto
CPF* D32,280.839-19



Empresa........ : 25-ASSOC PAIS E AMIGOS EXCEP DE IPIRA
CNPJ........... : 02.402.602/0001-09

Empregado......: 293 - LARISSA ALANA POTRICH REGALIN
CTPS Série/Nro.: 0050/4864924

CPF............: 097.623.849-70

Registro Ficha.: Livro..: 01 Folha..: 30
Fungao.........: 223605 - FISIOTERAPEUTA

Data Admissdo..: 02/08/2019
PERTIODOS:

Periodo Aquisitivo...... : 02/08/2021 a 01/08/2022

Periodo de Gozo.........: 02/08/2022 a 16/08/2022

REMUNERACOES
5-Férias 1.581,19
"~ b-Adicional s/Férias 527,06
Total de Proventos ===> 2.108,25
~1-INSS Segurado ‘ 171,56
Total de Descontos ===> 171,56
Liquido ===> 1.936,69

CONTRIBUICCES PATRONAIS

9001-Salaric Base 3.100, 37 9002-Base INSS 2.108,25
9003-Base IRF 1.936,69 3004 -Rase .FG"T‘S‘ ‘ 2.108,25
9005-FGTS . 1868, 66 9007-1NSS Empresa 421,65
9008-Acidente de Trabaliho 21,08 901z-Base INSS Normal 2.108,25
9014-Base IRF Férias 1.936, 69 9026-Base FGTS Normal 2.108,25

DEMONSTRAGAO DA BASE P/FERIAS .
123-Rnuenio ) 62,01 9001-3alario Base 3.100,37
9016-*Base Férias 3.162,38

\ * . . \ 5 . . .
Recebi a fport cla de ( Um Mil Novecentos e Trinta e Seis Reals, Sessenta
e NOV@ Cntavoo***********************x************************************* ) ,

referenté| quithcédo das férias.

TPIRA-SC, %?;VWszéyﬁﬁf A%ﬁﬁm/

ASSOC PAIS E AMIGOS EXCEP DE IPIR LARISSA ALANA POTRICH ?EGALIN
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£

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 5335-X

Conta corrente 5844-0 ASSCOCIACAQ DE PAIS E AMIG
Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB S A,

Agéncia (sem DV) 3087 SICOOB CREDIAUC SC

Conta corrente (com 256026

DV)

CNPJ 02.103.354/0001-97

Nome favorecido ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCI
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 72.702

Valor 600,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 27/07/2022

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagéo SISBB ~ E50B5971C886A6BC

Assinada por JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO 27/07/2022 08:26:49

JB811878 KARLA C LENHARDT 27/07/2022 08:46:05

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2 3 .56#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim  1/1



AS30CIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS- APAE

CNPJ: 02.103.354/0001-97
21-,

CEP: 89.760-000 - Bairro: NATUREZA
Municipio: ITA - SANTA CATARINA

Insc, Municipal: 1035 - Insc. Estadual:
Email: contabilidade@procontacontabilidade.com.br

Telefone: {49) 3458-1536

Namero da NFS-e Situagdo
2 Emitida
Tipo
Preenchido

Autenticidade

Nota Fiscal de Servico EI_et_rc“Jnji_cé - Série NFS-e

Identificador

ESTADO DE SANTA CATARINA
OREFEITURA MUNICIPAL DE ITA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAD E FAZENDA

[l

I

LTI

|

Data Fato Gerador

Data/Hora Emissdo

TOMADOR DO SERVICO

06/07/2022

06/07/2022 08:44

Nome/Razdo Social

ASSOCIAGAO DE PAIS EAMIGOS EXCEPCIONAIS APAE lPIRA

CPF/CNP)
02.402.602/0001-09

Endereco Nimero | complemento
IPIRA NAO INFORMADO
Bairro CEP Cidade - Estado
CENTRO 89.669- 000 Ipira - SC
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS
Servigo Quant. Und. Valor Und, Local Prestagio Aliquota Sltua;ao Trib.} Valor Servigo Desc. Incondic. § Valor Dedu;io Valor ISS
802 12,00 UN 50,00 8157 2% ISE 600,00 0,00 0,00 12,00
Descrigdo do Servico:
INGRESSOS SEMINARIO
' Valor Total Desc. incondicianal Dedugio Base de Cdlculo ISSQN
600,00 0,00 0,00 600,00 12,00
ISSRF iR INSS cSLL COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PIS Outras Retencdes Total Trib. Federais " Desc. Condicional Valor Liquido
0,00 0,00 0,00 600,00

0,00

Descrigdo dos subitens da Lista de SerVicd em acordo com a Lei Complementar 116/03

802

Instrugdo, treinamento, orientagio pedagogma e educacmna! aval:agao de conheclmentos de qualquer natureza

Legenda do Local de Prestacdo do Servico

8157 1a

‘Outras Informagdes

ISE - Isenta

{802) Servigo tributado no municipio do prestador
Contribuinte enquadrado como Isento de ISS ou ISS em regime estimado/fixo

Autorizagdo para emissdo de Nota Fiscal de Servigo Eletrnica: 62/2022 de 31/05/2022 15:04:28

A veracidade das informagBes declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site:
https://ita.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletronica-nfs-e

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 15/08/2022

<
S
& rorHas 5

Valor aproximado dos tributos: Federais R$80,70 (13,45%), Estaduais R$0,00 (0,00%), Municipais R$16,68 (2,78%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto

8.264/2014 - FONTE IBPT
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Transagdes Pendentes 27/07/2022 08:47:35
EMPRESA

O

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia {sem DV}

Conta corrente {com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagéo SISBB

53356-X

5844-0 ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIG

756 BANCO SiCOOB S.A.
3067 SICOOB CREDIAUC SC

149233

11.749.998/0001-48
ARLETE BROETTO PORT
CREDITO EM CONTA
72.703

199,43

0

2710712022

BE0577F1728DASF2

27/07/2022 08:27:49
27/07/2022 08:47:35

JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO
JB811878 KARLA C LENHARDT

Assinada por

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacgao efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index‘html?v=2,3.56#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponiveICeIuIar=sim 111
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LI.y
hiper

ldentificagdo do Emitente

ARLETE BROETTO PORT
RUIA QUINZE DE AGOSTO

MY B3E - CENTRO

FIRA - 8C

FONE : 49 35680468

CI P 89669000

DANFE

QOocumento Auxifiar
Nata Fiscal Eletrdnica

TR

0- ENTRADA CHAVE DE ACESSO

1 - SAIDA 4222 0711 7499 9800 0148 5500 1000 0003 1313 4856 0522
N°® 313 Consulte a autenticidade no portal nacional da NF-a

SERIE 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
FOLHA 111

NATUREZA DA OPERAGAD
VENDA DE PRODUEC

AQ DO ESTABELECIMENTO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAC DE USO
342220147939724 21/07/2022 11:19:51

INSCRIGAQ ESTADUAL
256065500

INGC. E8TADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ
11.749.998/0001-48

DESNNATARIO J REMETENTE

MOMERAZAD SOGIAL

1A

CNPJICPF DATA DA EMISSAO
ASSQCIACAQ DE PAIS £ AMIGQOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE DE IPIRA 02.402.602/0001-09 21/07/2022
ENUEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA/ENTRADA
RALEXANDRE WALTER ROESLER, 197 CENTRQO 89669-000 21/07/2022
LGP0 UF FONE/FAX INSCRIGAQ ESTADUAL HORA DE SAIDA
SC 49 36580754 11:34:01

FATHRAS 7 DUPLICATAS

FOLLG DO IMPOSTO

i\/\f

1 DE GALCULO D0 1ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
__0.00 0,00 0,00 0,00 199,43
YALOR 00 FRETE VALOR DO SEGURO | VALOR DESCONTO | DESPESAS ACESSORIAS] VALOR DO IPI VALOR DO 1l "~ | VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199,43
TRANSPORTAGOR / VI UMES TRANSPORTADOS ‘

AsAG SOTIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA VEICULO /REBOQUE | UF | CNPJCPF
. 9 - Sem frete
ENOERECE MUNICIPIO UF | INSCRIGAO ESTADUAL
TQUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LiQuUino
N 0,000 0,000
DALRGE DOS PROIITOS B
CAD. PRODUTO | DESCRICAO 00 PRODUTO CROPINCM CSOSN|UN | QUANT{ V.UNITARIO V. TOTAL BC. ICMS VICMS VP Iék}gum}g‘
{ICH PAG NTEGRAL 5701 | 10059010]0102 |KG 2,043 20,00 40,66 0,00 0,00] 0,00] 6.00] 0.9
PAD DE MILHO G 5101 [ 19059010 {0102 |{UN 3,000 10,00 30,00 0.00 0,00 0,00/ 0.00{ ©0.00
g PAQ DI MILHO P 5101 [ 19059010 0102 [UN 1,000 8,00 8,00 0,00 0,00 0,00] 0.00| 00
1 BOLO DE AIPIM 5101 | 19058090 (0102 . |KG 1,100 24,00 26,40 0,00 0,00 0,00 0.00| 0.0
bei ROSCA 5101 | 19011090 (0102 KG 1,227 28,00 31,90 0,00 0,00 0,001 000 G
CUCA SIMPLES 5101 | 19052010 (0102 |UN 1,000 20,00 20,00 0,00 0,00 0,00, D00f 0w
I PAO T RANGES 5101 | 19059090 (0102 -|KG 2814 15,00 42,27 0,00 000 0,00] 000 0.0

DADOS ADICHINALS

NEFORMAGOLES COMPLE
NGU 313 210772022 111912 - Voce pagou aproximadamente: R$ 8,39 de tributos federais, R$
17,15 de lribulos estaduais e R$ 173,89 pelos produtos. Fonte: IBPT/empresometro.com.br Chave:
NTIO7F - DOCUMENTO EMITIDD POR ME QU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL -
NAD GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IP1, 1SS E ICMS.

MLINTARES

RESERVADQ AC FISCO

NF-e amitida palo softwara tHlipue (hiper.com.ir)

o pradutos conslantas dn

Rewnhomos do ARLETE RROETTO PORT,

nota fiscal eletrdnica indicada no lada

DATA DBE RECERIMEHTL

IDENTIFICACAQ I3 ASSINATURA DO RECEBEDOR

ASBOCIACAG OF PALS [ AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE DE [PIRA

NF-e

N°. 313

SERIE 1
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Transacgbes Pendentes 27/07/2022 08:49:10
EMPRESA

B

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSQCIACAD DE PAIS E AMIG
Agéncia 5335-X

Conta corrente 5844-0

Creditado

Nome ML DEDETIZACAQ LTDA
Agéncia 3636-6

Conta corrente 17338-X

Valor 550,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO 27/07/2022 08:28:55

JB811878 KARLA C LENHARDT 27/07/2022 08:49:10

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj—autoatendimento/index.html?v=2.3456#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponiveICelular=sim 11



Esta nota fiscal ndo foi assinada digitalmente. Pagina 1/1

Numero do RPS  |NUmero da nota

' PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA 493

K¢ MUNICIPIO DE PIRATUBA Data da emiss&o da nota
NFE-S - NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGO 22/07/2022 09:21:47

Data do fato gerador
22/07/2022 09:21:47

Cddigo de verificagio
OHXR8PMSW

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: ML DEDETIZACAQ

Nome/Raz&o social:ML DEDETIZACAO LTDA Inscrigdo estadual:
CPF/CNPJ:09,308.661/0001-53 Inscrigdo municipal: Telefone:
Enderego: R R THEOBALDO HEPP Numero: 263 Bairro: BALNEARIO CEP: 89667-000

Complemento: Celular:
Municipio: Piratuba UF:SC

E-mail: Site:

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia:

Nome/Razéo social: ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE IPIRA

CPF/CNPJ: 02.402.602/0001-09 Inscricdo municipal: Inscrigdo estadual:
Enderego: RUA TIRADENTES Numero: S/N Bairro: CENTRO CEP: 89663-000

Complemento:

Municipio: lpira UF:SC
E-mail; . Telefone: Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servico Base de calculo (%) IS8
PRESTAQAO DE SERVICO DE DEDETIZACZ\O E LIMPEZA DE 550,0000 . 1,0000 550,0000 550,00%3,05= 16,78

CAIXAS DE AGUA.

Forma de Pagamento

Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimento Tipo - Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 550,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 550,00 Valor liquido = R$ 550,00 Crédito tributario = R$ 0,00

Cadigos dos servigos:
07.10 - Limpeza, manuterigao e conservacao de vias e logradouros publicos, iméveis, chaminés, piscinas, parques, jardins e congéneres.

Desc. condicionado(R$)} Desc. incondicionado{R$) Dedugbes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 560,00 16,78

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operagao: Tributag@o no municipio
Situacéo tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestagao do servigo: Ipira

Esta NFS-e

Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional. Aliquota do 1SS 3.05% . F
O crédito gerado estara disponivel somente apds o recolhimento do Simples Nacional. Verificar autenticidade
Situagdo desta NFS-e: Normal

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

Dados Bancarios:

CC:17338-X

Ag:3636

Valor aproximado do tributo federal - R$ 73,98 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 16,22 (2,95%) , com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT
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§ EMPRESA

S H SR

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIG
Agéncia 5335-X

Conta corrente 5844-0

Creditado

Nome COOP PROD CONS CONCORDIA
Agéncia 3125-9

Conta corrente 2076-1

Valor 377,40

Destinagao 0

identificador 1 2402602000109

Data Nesta data

Assinada por JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO 27/07/2022 08:33:38

JB811878 KARLA C LENHARDT 27/07/2022 08:51:41

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.

https://au(oatendimento.bb.com.br/apf—apj~autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponiveICelu(ar=sim 1M



'COOPERATIVA DE PRODUGAO E CONSUMO CONCORDIA

R 15 DE AGOSTO, 00827

CENTRO 1 sAloA wwi"ﬂé,”i‘é‘zé’ﬁdi“éeﬂ'gfii O Saras autorizadora
IPIRA, SC - 89669000 :
COPERDIR Tel.: 49 35580407 L N° 166302 B oS
. SERIE 1 4222 0733 5732 1200 51 54 5500 1000 1663 021 2 0507 7094
“NATUREZA DA OPERAO e e e = - PROTOCOLODE Aummnci&o DE US0 o - PAgma
. SAIDA VENDA MERCADORIAS ] ‘ n ) [ 3422201 426451 74 14/07/2022 1 0 26 57 1/ 1 )
‘ mscnscAoEs‘rADUAL o T NSE. BSTADLAL OE SUBST. THEUTARIS ’ ‘ ‘
254383483 83 573 21 2/0051 54
DESTQNATARIO-REMETENTE et e i i e A TR SR
/ NOWE'RAZAD SOCIAL T vy CNRieRE T RS CBRTA DA EMISSAC
APAE ASSOC DE PA 02 402 602/0001 09 E 14/07/2022 )
“ENDERESG ’ L rRestare : : g FERE ¢ GNTA BN SAIOATENTRADA
RUA ALEXANDRE WALTEH ROESLER S/N CENTRO : 89669000 ” 14/07/2022
. WUNIEPIG R R G RIGAD ESTABUAL AR "HOVMDE SAbA T
PIRA ; b . SC 102655
FATURAEDUPLICATA . e e T e
“NUM. FAT.: 000166302 - VL. LIQ.: 377,40 | 001 DT. VENC 15/08/2022 - VALOR: 377,40
CALCULODO IMPOSTO
BASE E CALEULG BB GRE ™ T S A GR BG (oMs e . BRSE BE CALELILS b6 TEWS SUBSTILICAS ™ e AR D GMS SusstTUIGRS T - VALGR TOTAL DOS BROBUTES T
220, 18 26, 42 0,00 0 00 377540\
SUALGR 06 FRETE L S VALOR B6 SEauRe N besgeNTe PR RS DESPESHS. ‘ n k‘i‘/‘ALOHTd’I":}‘\Ll‘)A‘NO'}AQ e
0,00 9,09 :;Q!QO. 1000 ‘ : ‘3‘7‘7340:
PORTA UMES . g N . R A
JRAZAG'SECIAL T T B O ERETEBOR GONTA ~ T B IG0 ANTT ~ BLACK B VEICULD ™ PLAGK 06 REBOAUE U ENRICPE
APAE - ASSOC DE PAIS E AMlGOS DOS EXCEF’CIONAIS %en?gﬁ;‘n“ga”"/ -02.402. 602/0001 09
; ENDEaEco e R S A 3 Mum’d\m‘o"“ s CUUR ey INSCRICAOESTADUAL v o
: RUA ALEXANDRE WALTEH HOESLER |PIRA - 8C ;
CUsnTioADE T “Espicie RS "\MAR’GA e L RUMERAGAS Chesbmite T SR s lioumo
& DIVERSOS 60,000 60,000
DADOS DO PRODUTOISERVICOS o N
COD. PROD. Wbeédél(jﬁdod F;hdbufo)é'én‘wéb‘” T NewrsH GST CFOF‘ UNID QUANTIDADE v UNITARIO v ToTAL  BOICMS V.ICMS  V.IPI  %ICMS %Pl
0017764 LElTE AURORAUHT INTEGHAL 1LT 12 %04012010 020 ' 5102 un so 000 o 62900 377 a0 22008 26, 42 ) 200
CALCULODO ISSQN e y : ;
1N?30§|%A0 MUNIGIPAL 7 VALBRTOTAL BOS SERVIGOS BASE B CALCLLO DO Is8aN VALGR 5O 880N

NFORMACOES COMPLEMENTARES

*+ Nr,RENASEM: SC 00543/2012 ** Nr.REGSEM: 543 25/08/2021 ** Reg CIDASC: 543 ** Reg.CIDASC Orig.: 543 ** BANCO BRASIL- AGENCIA 3125-

Operacao: 0138 ** HORA SAIDA: 10:26 ** Vendedor: 100 ** AuA nr:
100005460/2015 (FATMA)} ** Cond. Pagto: A PRAZO ** Cart: 1033 - CLIENTES MERCADO ** Index: 01 ** Parceiro: 5333109/000

‘9 CONTA 2076-1 * Usu: elisanes Seq: 507709 ** Ponto Emissor: 002 **

{INFORMAGOES ADIGIONAIS DE INTERESSE DO FISCO.
"RBC 41,66%,CF. ANEXO 02, ART. 11-A DO RICMS/SC - 31/12/2023

Dante gerada peio sistema GD-e da H&S

DANFE

‘Documento Auxiliar da
‘Nota Fiscal Eletronlca

{ 0-ENTRADA

Illl!lllllllll \IIHI

|||||||||I lll\\lil\ll\l

|||I|l|||l

Ill

Il

" RESERVADO AO FISCO
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EMPRESA

S
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIG
Agéncia 5335-X

Conta corrente 5844-0

Creditado

Nome AUTO POSTO VALLE DORIO D
Agéncia 5335-X

Conta corrente 70000-2

Valor 228,00

Destinacéo 0

Data Nesta data

Assinada por JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO 27/07/2022 08:34:48

JB811878 KARLA C LENHARDT 27/07/2022 08:53:13

Transacao efetuada com sucesso,

Transagao efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT,

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimemo/index.html?v=2.3.56#/template/~2Fpendencia5~2F’GTPY.bb%SFdisponivelCeIular=sim 111
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Transagoes Pendentes 27107/2022 08:54:37
) EMPRESA

AR B

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
27/97/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 08.54.37
5335X05335

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
AGENCIA: 5335-X CONTA: 5.844-9
EFETUADO POR: KARLA C LENHARDT

Convenio CASAN

Codigo de Barras 32620000000-6 76360013020-2
00000001142-9 389622076@0-5

Data do pagamento 27/07/2022

Valor Total 76,36

DOCUMENTO: 072704
AUTENTICACAQ SISBB:
7.E4C,7B5.171,321.013

Assinada por JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO 27/07/2022 08:35:56
JB811878 KARLA C LENHARDT 27/0712022 08:54:37

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT,

https:/fautoatendimento.bb.com br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3 56#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  1/1



Companhia Catarinense de Aguase Saneamento
CNPJ - 82.508.433/0001-17

FATURA DE AGUA / ESGOTO
AGENCTA: IPIRA oo TELEFONE:@80O 643 €195

ENDERECO: RUA UOVERNARDO JORUE LACERDA 183
OUVIDORIA CASAN: www.casan. com. br /ouvldorla

casan

MaTRICULA MES / fATURAMENTO VENCIMENTO
M- | w1 Bmvan |
] Loc,mqu-y 5@4 630.064. 60 A‘lIDATA APRESENTACRO: 18/67/20822 ]

CTE TR

082,402 . 602/0001-09)

PF OPRIETARIO APAI:

USUARIO: APAE 02.402.602/0001-09

EHDCE B ) B
R. 5. ALEXANDRE WALTER ROESLER, S/N - CENTRO I:
perto da unidade de benef WSS TR Vi DRMETR
CE>: 83669 -000 MUN: IPIRA ‘ YOOX067770

L ,9/9000 HISTORICO

IRFENCIA

[ATA JA
5,86/5@00 ,L.EVITUPH ‘
@,26/258
LNIDADES POR LATEFORIA

RES [T H. Il
“oeo | boe | o6 601 | ool
| NUMERO _ SEQUENCIAL L
G533 -0003 17 114.238.962.207 ‘J*U I
TARIFARIA oescamo 00s ssavxgos FA FURADOS
L SERVICOR MERC VALOR FATUReLG
Tn}?[fn Fl DE LIgP, JE ‘NFR"’E'“T{?UTURH-HG I ‘TEE
hWlsg

Fald YILWE  Frow FETURSHERTG VoL

I w7
TFI ¥ 35,08
FALS VILUE R
TR ALY

TOTAL TRIBUT)

IRREGLE ART

ESI HERICHIA COLI

3, CONCLUSAQ : g .
"EVENTUA : { 1T LOMPANHADAS

DE AcunES ' QUALTDADE
DA aGUA™

Outras informucoes sobre a qualidade da agua:
@820 6543 9195 http://www. casan. com. bir

AVISOS

A CASAN néo autoriza ﬂmmunarlcb ou terceirizados, por ela
contratada, o receber por servicos pr e:»’ta dos. Caso ocorra, de-

r’lUHLlE‘ na ouy l(le’ 1d B WWW O o i cm=ad }
£8e
sz)@% F
=
3y
=
£§4 |
o &
}. 235
- vy
4 §
S &
G &4
H

| ACENCIA REGULADORA -2

82620800000-6 76’6@@1*@@@ 2 @@@@@@@114’-9 38962’@76@

I



27/07/2022 08:58 Banco do Brasil

(G331270839178358037

Transagdes Pendentes 27/07/2022 08:57:52

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

27/87/2022 - BANCO DO BRASIL - 08:57:52
533585335 0091

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
AGENCIA: 5335-X CONTA: 5.844-0

756913288401000935570901152328014190730000018000
BENEFICIARIO:

BONIMACHI INFORMATICA E MATERIAIS P
NOME FANTASIA:

BONIMACHI INFORMATICA E MATERIAIS P
CNPJ: 00.922.947/8001-5@
BENEFICIARIO FINAL:

BONIMACHI INFORMATICA E MATERIAIS P
CNPJ: ©0,922,947/0001-58

PAGADOR : '

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS ESC
CNPJ: ©2.402.602/2001-09

NR. DOCUMENTO 72.705
DATA DE VENCIMENTO le/08/2022
DATA DO PAGAMENTO 27/07/2022
VALOR DO DOCUMENTO 18@,00
VALOR COBRADO 188,00

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

9800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Quvidoria

2800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
9800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria,

Assinada por JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO 27/07/2022 08:37:25
JB811878 KARLA C LENHARDT 27/07/12022 08:57:52

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.

httpSL//autoatendimento,bb.com‘br/apf—apj-autoatendimemo/index.html?v=2.3.56#/templatel~2Fpendencias~2FGTPY.bb%SFdisponivelCeluIar=sim 1M



l 756 I Recibo do Pagador
Pagador I Vencimento Coap Contr/Cad. Beneficiario Espécie Moeda Quantidade
ASSQCIAGAD DE PAIS E AMIGOS DOS ESCEPCIONAIS AOPAE 10/08/2022 3288/3557 R 3,00
BeneficiGriy Valor documento (-} Deseonto / Abatimento (+) Mora/Multa (=) Valor cobrado
BONIMACHI INFORMATICA E MATERIAIS PARA ESCRITORIO 00.922.947/0001-50 180,00
MARECHAL DEODORO - 714 CENTRO Nosso Niumero N° Documento
COMCORDIA - SC 89700-000 11523-2 18714

Autentica¢do Mecanica

sSICO0B | 756 | 75691.32884 01000.355709 0115

2.320014 1 90730000018000

Local de pagamento Venclmento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB a i :1‘0/03/2022
Beneliciario Cooperativa Lonuahme/Cod Benei‘cnano
BONIMACH! INFORMATICA E MATERIAIS PARA ESCRITORIO 00.922.947/0001-50 3288/3557
Data do docurn™"to N. documento Espécie Aceite Data processamento Nosso nitmero
11/07/2022 18714 DM N 11/07/2022 11523-2
N° da Conta / Respons. Carteira Espécie Quantidade Valor Valor documento
1 RS 0,00 180,00
Instrugdes (-) Desconto / Abatimento
A partir 11/08/2022 Juros 0,17%/dia —
A partir 11/08/2022 multa de 2,00% ) Outras Dedugdes
N&o conceder desconto. . -
Sujeito Protesto 5 dias Apés Vencimento. (*) MoraMulta /——-\
sAUN >
{+) Qutros Acréscimos (< / Y
[\
EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB
COOPERATIVA CONTRATANTE 3288 SICOOB - TRANSCRED]
Pagador:  ASSOGIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS ESCEPCIONAIS AOPAE 02.402.602/0001-09
RUA ALEXANDRE WALTER ROESLER, 197
CENTRO
IPIRA - SC 83669-000
Beneficiario Final:
" “ u | {it 1 Autenticagdo mecdnica - Ficha de compensagio
i ” |




LONIFGIE GO MSCO

DANFE |
& B m Documento Auxiliar da
! %@%@E%@&gﬂ ﬁ%ﬁ% Nota Fiscal Eletrénica
; k 3 § 4 Got e B2
S an e doger i Saida: 1 E!
Entrada; 0 Chave de Acesso
BONINACH! INFORMATICA £ MATERIAIS P/ ESCRITORIO LTDA - M 0000018714 42072 0700 9229 4700 0150 5500 2000 0187 1414 76881 3825
Rua LEONEL MOBELE, 335~ - CENTRO Série 002 I+ de de do portal da NFe
B9F00-177 - Concordia - 3C - Fone/Fax: 49 3442 0187 Folha 14 v anfe fazenda.goy . briportal ou no site ga Sefaz autorizadors
HMatuseza de Oparaglio Prafocois de Autoiracdo
Yenda a prazo 342220138761373 - 11/07/2022 - 13:40:51
snmenipdo Estaduat insericdo Beladusl Sub. Tributdrda THEHCRF
253148618 00.822.847/0001-50
Destinatario / Remetente
Nome/Razia Sacial kCNPJ{CPF Data de Emissio
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE DE IPIRA 102.402.602/0001-09 11/07/2022
Enderego Bairo/Distito CEP Data Saita! Entrada
RUA ALEXANORE WALTER ROESLER, 197 - CENTRO 88669-000 11/07/2022
tunicipic Fone UF Inscrigho Estaduat Hora Saida/Ertrada
Ipira 49 3558 0754 SC 13:32:00
Fatura
W da dupivata Vencmento Valor | N da dupleata Veacmenta Valorl 1 da duplicata ensmento vmar‘w da tupbcata Vencimento Valor | N da dupbcata Vencmenio Vialar
001 10/08/2022 180,00
Caloulo dos Impostos
Base de CGalculo do ICMS Walor do ICMS Base [k, do iICMS Subs Yalor do {0MS Subs. Valor Aprox. dos Trib. {iBPT} Valor Total dos Produtos
, 0,00 . 0,00 46,73 180,00

Yatordo Frata Valordo Segure”  [Desconts Cut. Desp. Acessor. Tivaslordo P : ;Vab; Deson. T  alor Total da Nota T

0,00 , 0,00 , 0,00} 0,00 180,00
Transportador / Volumes Transportados
Razdo Social Frate gror Tonia. Cadign AWTT Epma Veiculo  |[UF | CNPJCPF

S-Sein Transporte
Enderepo Sumicipio ; UF Inscrcio Estadual
Quantidade § Espécie gMarca Humeacho g Peso Bruto l Feso Liguido
| | |

Dados dos Produtos
God. Prod. Destrigio des Produtos nowrss | o [cropl med, | Gwnfidede | VinUnirio | VieDescands | VieTold | BClams | Vinlws | VieIP m’;m %m i
6762 TONER HP COMPATIVEL CF258-A PRETC 84439032 0302 [51021 UND 20000 90,0000 o0n 180.00 000 0,00 000 0,00 48,73

Dados Adicionais

|ﬁfc§rk\é§6&é’€dfnb!émeniares ’

-DOC.EMITIDO PIME QU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL
II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IP}

MD5: D39782B7B3CA30BICFBAET3A2345CoC1

Trib Aprox. R$ 16,13 Fed - R$ 30,60 Est - R$ 0,00 Mun { Fonte:IBP T/fempresome -BI5EF4

icms e iss

ln?drn\ﬁqaes Adicionais do Fisco




27/07/2022 08:59 Banco do Brasil

g (G331270839178358042

, Transacbes Pendentes 27/07/2022 08:59:26

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

27/67/2022 - BANCO DO BRASIL - 08:59:27
5335085335 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS Q3 AN

T FOLHAS 5

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG a i\S >
AGENCIA: 5335-X CONTA: 5.844-0 C) o

B e e L EE ] Ne _— :

sc. 3

03399745031090000670084981201019190610000014012
BENEFICIARIO:

HDI SEGUROS S/A

NOME FANTASIA:

HRI SEGUROS S/A

CNPJ: 29.980.158/0001-57
BENEFICIARIO FINAL:

HDI SEGUROS S A

CNPJ: 29,980.158/0001-57

PAGADOR :

ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMI DOS EXC IP
CNPJ: ©2.4082.602/0001-09

NR. DOCUMENTO 72.706
DATA DE VENCIMENTO 29/07/2022
DATA DO PAGAMENTO 27/07/20822
VALOR DO DOCUMENTO 140,12
VALOR COBRADO 148,12
NR.AUTENTICACAQ 3.54F.DD1,19F.C36.E08

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

2800 729 Beel Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

28pe 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

2880 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
e8ee 729 pess

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JB811876 RAMIRC VIEIRA NETO 27/0712022 08:39:12
JB811878 KARLA C LENHARDT 27/07/12022 08:59:26

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.56#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3F disponiveiCelular=sim  1/1



A HDI SEGUROS ¢ uma empresa do grupo aleméo Talanx.

Disponibilizamos para o mercado brasileiro os mais modernos
produtos e servigos de seguros, oferecendo solugdes Unicas, com
atendimento agil e pregos justos.

Clientes HDI SEGUROS podem contar com toda a solidez de um dos
maiores grupos seguradores da Europa, com mais de 100 anos de
tradigdo e que retine mais de 90% das maiores empresas alemas.

Esta é a parcela 2 de 2.
Valor: R$ 140,12
Vencimento em 29/07/2022.

Em caso de duvidas, contate o seu corretor de seguros.

HDI SEGUROS S.A.

AVENIDA DAS NACOES UNIDAS, 14261, CONJ. 2101B CONJ. B, 2201B
04578-000 - BROOKLIN PAULISTA - SAO PAULOC - SP

CNPJ: 29.980.158/0001-57

Santander | 033-7 |

www. hdi.com.br

Recibo do Pagador

Vencimento Agéncia/Cédigo do Beneficidrio Numere do Documento Nosso Nimero
29/07/2022 0642-4 / 7450109 024.131.042182,000001 000067084981 2
Valor do Documento (-) Descontos {+) Acréscimos (=) Valor Cobrado
140,12
Pagador ASSOCIACAQO DE PAIS E AMI. DOS EXC. IPIRA - CNPJ 02.402.602/0001-09

RUA ALEXANDRE WALTER ROESLER, 197 APAE- - 89669-000 IPIRA-SC

Sacador/Avalista

Beneficidrio

HDI SEGUROS S A, - CNPJ 29.980.158/0001-57

Autenlicagdo Mecanica

AVENIDA DAS NACOES UNIDAS, 14261, CONJ. 2101B CONJ. B, 22018B - 04578-000 SAO PAULO-SP

03399.74503 10900.006700 84981.201019 1 90610000014012

Santander | 033-7 |

Local de Pagamento
Pagavel preferencialmente em agéncias do Santander.

Vencimento

29/07/2022

Beneficiario HD! SEGUROS S.A 29.980. 158/0001 -57
AVENIDA DAS NACOES UNIDAS, 14261 CONJ. 2101B CONJ. B, 22018 - Q4578 -000 SAQ PAULO-SP

Agéncia/Cddigo do Beneficiario

0642-4 / 7450109

COB. SIMPLES RCR R$

Data do Documento Numero do Documento 'Espécie Doc Aceite Data do Processamento  Nosso Numero
23/06/2022 024.131.042182.000001 23/06/2022 0000670845881 2
Uso do Banco Carteira o Espécie Moeda Qtde Moeda (x) Valor {=} Valor do Dacumento

140,12

Instrugdes - Texto de Responsabilidade do Beneficiario
. Ate 12/08/2022 cobrar R$ 0,42 ao dia e multa de R$ 2,80
- Nao receber apos 12/08/2022.

- Apolice 024.131.042182.000001 - Parcela tinica (2/2) - Produtor C-00000202021707

(-} Desconto

{-) Qutras Dedugdes/Abatimento

{+) Mora/Multa/Juros

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Pagador

ASSOCIACAO DE PAIS E AMI. DOS EXC. IPIRA - CNPJ 02,402.602/0001-09
RUA ALEXANDRE WALTER ROESLER,197 APAE- - 89668-000 IPIRA-SC

Sacador/Avalista

Autenticagdo Mecénica - Ficha de Compensacgéo

R R RR AR




27/07/2022 09:01

&
‘E!‘PRESA\

St

Transagdes Pendentes

Banco do Brasil

(G331270839178358045
27/07/2022 09:00:52

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV}

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinacéo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

5335-X
5844-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

217 SICREDI UNIESTADOS
579352

400.630.549-49

ARI DANI

CREDITO EM CONTA
72.707

1.100,00

0

27/0712022

6F55D003804C0739

Assinada por

JB811878 RAMIRO VIEIRA NETO
JB811878 KARLA C LENHARDT

Transagao efetuada com sucesso.

27/07/2022 08:43:04
27/07/2022 09:00:52

Transacao efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.

https://autoatendimento‘bb,com‘br/apf—apj—autoatendimento/index‘html?v=2.3.56#/template/~2Fpendencias~2FGTPY,bb%3FdisponiveICeIuIar=sim 11



Esta nota fiscal ndo foi assinada digitaimente. Pagina 1/1
\ ' Numero do RPS  |Numero da nota

PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA 10

MUNICIPIO DE IPIRA Data da emissdo da nota

NFE-S - NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICO | 27/07/2022 08:35:53
Data do fato gerador

27/07/2022 08:35:53

Cédigo de verificagdo

AFYCL2MAS
PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: AR!I DANI
Nome/Razao sacial: ARI DANI 40063054949 Inscrigdo estadual:
CPF/CNPJ:28.388.865/0001-00 Inscrigdo municipal: 2976 Telefone: (49) 99817-9758
Endere¢o: R Tiradentes Numero: 113 Bairro: Centro CEP: 89669-000
Complemento: CASA Celular:(48) 98894-9878
Municipio: Ipira UF:8C
E-mail: arii59173@gmail.com Site:

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: APAE Ipira

Nome/Razao social: Associagdo Pais Amigos dos Excepcionais - APAE DE IPIRA

CPF/CNPJ: 02.402.602/0001-09 Inscrigéo municipal: 0000665 Inscrigao estadual
Endereco: Alexandre Walter Roesler Niumero: 197 Bairro: Centro CEP: 89669-000

Complemento: 197, Sala

Municipio: Ipira UF:SC
E-mail: ipira@apaebrasil.org.br Telefone: (49) 3558-0754 Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS ;
Valor unitario Qtd  Valor do servico Base de calculo (%) I18S
PRESTACAO DE SERVIGO DE TRANSPORTE MUNICIPAL  1.100,0000 1,000 1.100,0000 110000x000= 0,00

Forma de Pagamento

Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 1.100,00
‘ ____RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASER COFINS INSS IR CSLL Quitras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 1.100,00 Valor liquido = R$ 1.100,00 ‘

Cédigos dos servigos:
99.99 - Outros servigos

Desc. condicionado(R$) Desc. incdndicionado(R$) Deducdes(R$) Bése de calculo{R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 1.100,00 0,00

OUTRAS INFORMAGCOES

Natureza da operagéo: Tributagéo no municipio
Situacado tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestago do servigo: Ipira

Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008.
Prestador de servigos optante peio Simples Nacional

Situagao desta NFS-e: Normal

CRESOL

BANCO: 133

AGENCIA:2560 - 7

CONTA: 006816-0

\Valor aproximado do tributo federal - R$ 0,00 (0,00%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 0,00 (0,00%) , com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT




27/87/2022 09:44

B
EMPRESA

P

Transac¢des Pendentes

Banco do Brasil

(332270937345577012
27/0712022 09:44.20

DOC ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente {(com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinacédo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagao SISBB

5335-X
5844-0 ASSOCIACAD DE PAIS E AMIG

756 BANCO SICOOB S.A.
3067 SICOOB CREDIAUC 8C

161408

01.969.936/0001-98
AVELINO FERRARI
CREDITO EM CONTA
72.708

140,00

0

27/07/2022

070F6EEAB7AB2D44

Assinada por

JB811876 RAMIRO VIEIRA NEvTO
JB811878 KARLA C LENHARDT

Transagéo efetuada com sucesso.

27/07/2022 09:42:10
27/07/2022 09:44:20

Transagao efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.56#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3F disponivelCelular=sim  1/1



RECEBEMOS DE AVELING FERRAR] O35 PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADAAQ LADO

\

( NF-e )

O DATA DE RECERIMENTO

IlDENTIFICA(}AO E ASSINATURA DO RECEBREDOR

N°. 005.966.064
SERIE: 890
CNPJ; 01.969.936/0001-98

DANFE
Documento Auxiliar da

AVELINO FERRARI

Nota Fiscal Eletronica

0 - Entrada 1 |

. 1 - Saida
RUA SAQ JOAQ, 00124 - SALLA 01 - CENTRO,
I:IRA J?(' C:[I’ 896(‘;(\)()0 (Fl L/F ’ N°. 005.966.064
1 S O ) o - on ax: .
” e SERIE: 890

(49)3558-0519

FOLHA 1 /1

CONTROLE DO FISCO

A

[ CHAVE DE ACESSO

4222 0782 9513 1000 0156 5589 0005 9660 6416 7194 6045

]

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site
da Sefaz Autorizadora

[ NATUREZA DA OPERACAD

| LANC. EFET, EM DECOR. EMIS. DOC. FISCAL ECF

[ PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO

342220152051885 - 27/07/2022 09:33:32

[ INSCRICAG ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB.
253511151

CPF/ONPY

01.969.936/0001-58

DESTINATARIOREMETENTE

NOMERAZAO SOCIAL { CPricNpl [ DATA DA EMISSAD
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE DE IPIRA 02.402.602/0001-09 27/07/2022 09:27
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
RUA ALEXANDRE WALTER ROESLER, 197 CENTRO 89669-000 27/07/2022
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL Y HORA DE ENTRADA/SAIDA
IPIRA sc | | 09:27

FATURAS E DUPLICATAS

CALCLLO BO 1MPOSTO

(ASE DE CALCULO DO ICMY (VALOR DO 1CMS Y BASE DE CALCULO DU ICMS ST VALOR DO 1CMS 5T VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1 0,00 0,00 0,00 0,00 ) 140,00
[ WALOR DO FRETE VALOR DO SEGURGY Y DESCONTO OUTRAS DESPISAS ACESSORIAS VALOR DO 1P [ VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140,00
| J J J
TRANSPORTADORYVHUMES FRANSPORTADOS
[ RAZAC SOCLAL FRETL POR CONTA Y CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
9 - Sem Frete
\ .. o
ENDERECO MUNICIPIO [ us INSCRICAO ESTADUAL )
/
OUANTIDADE Y ESPECIE MARCA INUMERAC/\O [ PESO BRUTO I PESO LIOUIDG b
J J A J
DADOS DOS PRODUTOSSERVICOS
ALIQUOTA
COBIGO DESCRICAGQ NCM/STE CsT CFOP uxin. Qro. VIR UNIT, VLR, TOTAL BCICMS VLR. ICMS VLR 1P TS T
17195 PAC TRADICIONAL VISCONTI 400G 10059010 | 040 | 5920 | UN 65,0000 56000 33,60
75 PAC VISCONTI INTEGRAL 19059010 ] 0400 5929 OUN 4,0000 6.5000 26,00
597 MARGARINA QUALY CREMOSA C/SAL 15171000 | 0400 | 5929 | UN 30000 10,5000 42,00
T4R CAFEIGUALU 200G 21001110 0400 5929 UN 1,0000 14,8900 14,99
373 MORTADELA AURCIRA STTOUCINHO 1KG 16010000 | 040G | 59291 UN | 1,0000 11,9900 11,99
13887 DOCE FRUTA MIRIAM GOIABA 101KG 0079990 | 0400 59291 UN 1,0000 11,4200 142
CALCULO DO ISSON
INSCRIC AQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS Y BASE DE CALCULO DX 1SSON VALOR DO ISSON

DARGS ADICIONALS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
T-DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE
OKAL 1I-NAD GERA DIRETITC A CREDITO FISCAL DE ICMS.
£ CUPCM FISCAL NOMERO: 11357

PELQ SIMPLES NACI
REFERENT

RESERVADO AG FISCQ

VTTHNY DA-TT 11 nrrrneae 600060000



DETRAN. SC

CAPACIDADE

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO - DIGITAL CATEGORIA
! OFICIAL
?&;é?;zENAVAM o o o LI
. > ' -
01293170663 & 1 POTENCIA/CILINDRACA f PESO BRUTO TOTAL
...... _ &
PLACA EXERCICIO £ . 80OCv/998 1.42
RXLOI42 2022 ¢ ! MOTOR oMT EXOS | LOTAGKD
an g | o5p
ANO FABRICACAO ANO MODELO g F3LAMUG605596 1.82 2
2022 2022 3 CARROCERIA
NUMERO DO CRY g © N&O APLICAVEL
223387420072 2 nome
> . PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA
. : CPE/CNPS
: | 82.814.260/0001-65
CODIGO DE SEGURANCA DO CLA I car LOCAL DATA
38448237389 ¥k ok . IPIRA SC 25/03/2022
MARCA / MODELO / VERSAD ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN

BYUNDAI/HB20 10M VISION

ESPECIE 7 TIPO

PASSAGEIRO AUTOMOVEL

PLACA ANTERIOR / UF CHASSY
RXL0OI42/58C 9BHCUS51AANP293094
COR PREDOMINANTE COMBUSTIVEL

BRANCA | ALCOOL/GASOLINA

DADOS DO SEGURO DPVAT
{7 CAT. TARIF

DATA DE QUITACAO

|

PAGAMENTQ

* -
REPASSE OBRIGATORIO AD ’ CUSTO DO CUSTO EFETIVO
FUNDO NACIONAL DE SAUDE {Rs) BILHETE (R$) DO SEGURO (R$)
* * *
REPASSE OBRIGATORIO AQ VALOR DO IOF (R$) VALOR TOTAL A SER PAGO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE PELO SEGURADO (R$)
TRANSITO (R$)
* | * *

——




H D! HDI SEGUROS S.A. & 2\
HDI AUTO - CHAPECO a FOLHAS >

Endosso 01.024.131.042182.000001

N,
Seguros Endosso Versdo: 09.45.06 (2a via) N0
Segurado  : Associacao de Pais e Ami. dos Exc. Ipira CNPJ :02.402.602/0001-09
Endere¢o  : Rua Alexandre Walter Roesler, 197 / Apae Telefone : (0049)34424353
Bairro : Bairro Nome Contato :
Cidade : Ipira - SC CEP : 89669-000
Corretor | Inspetor Interno

C-00000202021707 - ROTTWEILER CORRET. DE SEGUROS - 100%
Telefone: (0049)34424353

A HDI SEGUROS S.A. ("SEGURADORA") emite a presente apdlice com base na proposta de seguro, apresentada pelo
"SEGURADOQ", "ESTIPULANTE" ou "GARANTIDOR" acima identificado, ou pelo CORRETOR DE SEGUROS,
escolhido pelo Segurado ou Estipulante. Esta apdlice faz parte integrante deste contrato ¢ obriga a "SEGURADORA" a
indenizar ou reembolsar o "SEGURADO", das perdas e danos ou reparagdes pecunidrias decorrentes de riscos assumidos,
mediante o recebimento em dia do prémio abaixo convencionado e em conformidade com as Condicdes Contratuais relativas
a presente apdlice, que estdo disponiveis no site www.hdi.com.br.

Informagées do Seguro

Moeda: R$ Proposta: 560307781
Cotagdo Base: 1,0000 Vigéncia: das 24h do dia 21/06/2022 as 24h do dia 01/12/2022 ( 163 dias)
Ramo: 0531 - Automovel - Casco

Prémio da Apdlice

Prémio Liquido : 281,73

Adicional de parcelamento : 0,00
Custo de Apolice : 0,00
L.OF. : 20,79

Prémio Total : 302,52



Parcelamento do Prémio

Parcela Vencimento Moeda Valor Posi¢do Tipo Cobranga
01 15/06/2022 R$ 162,40 Liquidado em 15/06/2022 Boleto OCT
02 29/07/2022 RS 140,12 Gerar 2* via Enviar por e-mail Boleto Registrado

[ - A tabela de referéncia utilizada serd a FIPE (www.fipe.org.br). Em caso de interrupgéo ou extingdo da tabela de
referéncia, serd utilizada tabela substituta Molicar (www.molicar.com.br). Esta op¢do ¢é valida somente quando contratado
"Valor de Mercado Referenciado".

Estou ciente que em caso de sinistro de dano parcial, serfio utilizadas pegas de reposi¢do originais novas, bem como, o reparo
sera efetuado em oficina de livre escolha do Segurado ou em rede de oficina referenciada HDI SEGUROS, conforme
condi¢des contratuais.

1T - O ndo pagamento da primeira parcela implicara no cancelamento da apolice, desde o inicio de vigéncia.

111 - O néio pagamento das demais parcelas implicara no cancelamento da apélice, nos termos da clausula de fracionamento
de prémio contida nas Condigdes Gerais do contrato de seguro.

1V - Sdo partes integrantes desta Apdlice os documentos abaixo relacionados, disponiveis para consulta no website da
SEGURADORA (www.hdi.com.br), e os quais 0 SEGURADO ratifica ter ciéncia sobre seu contetdo, concordando com o
ali disposto, e que conjuntamente sdo denominados de Condig¢des Contratuais:

a) Condi¢des Geralis;

b) Manual de Beneficios.

Para a validade do presente contrato, emitido as 18:10:01, do dia 22/06/2022, a SEGURADORA, representada por seu

Capital Vinculado :R$ 755.042.682,84 P
Capital Subscrito : R$ 755.042.682,84 Eduardo Dal Ri
HDI SEGUROS S.A.

HDI SEGUROS S.A. - 6572 Processo Susep N
CNPJ 29.980.158/0002-38 Principal Automovel Casco: 15414.001197/2004-41

HDI SEGUROS S.A.
‘ HDI AUTO - CHAPECO

Especifica¢do do Endosso 01.024.131.042182.000001

S e g uros Endosso Versio: 09.45.06 (2a via)

Segurado . Associacao de Pais ¢ Ami. dos Exc. Ipira CNPJ :02.402.602/0001-09
Enderego - Rua Alexandre Walter Roesler, 197 / Apace Telefone : (0049)34424353
Bairro : Bairro Contato :

Cidade : Ipira - SC CEP : 89669-000

Periodo de Vigéncia ( 163 dias)
Das 24h do dia 21/06/2022 as 24h do dia 01/12/2022

Dados de Cobranca

Banco: 033 Tipo de Cobranga: Carné
Parcela: 162,40 Forma de Pagamento: 1 + 1
Juros parcelamento: 0,00% a.m.

Multa de Mora: 2,00% sobre o valor da parcela em atraso.

Juros de Mora: 0,30% ao dia.

Namero da QCT: 00003300012091490 (033) Vencimento: 15/06/2022

Avalia¢do de Risco do Documento
. Atividades de
organizagQes associativas
Qual a utilizagdo do veiculo? : Locomogdo Diaria
Todos os veiculos estdo no nome do proponente? . Sim

: Nio transporta

Atividade da empresa



Principal carga transportada mercadoria
: Territério nacional

o A ~ , 0
Qual a regido de circulagdo mais frequente? incluindo SP & RJ

H D | HDI SEGUROS S.A.
HDI AUTO - CHAPECO

Endosso 01.024.131.042182.000001

Se gquros Endosso Versdo: 09.45.06 (2a via)

Dados do Veiculo - Item 000001 - Substituicao Veiculo

Proprietario : Associacao de Pais e Ami. dos Exc. Ipira

CNPJ :02.402.602/0001-09

Beneficiario :

Modelo : 0006011 - Hyundai Hb20 Vision 1.0 Flex 12v Mec.

Renavam : 00265213835 Codigo FIPE 1 015168-8

Ano Fabr,/Modelo : 2022/2022 Combustivel : 5-Bi-combustivel
Placa/UF : RX1.0I42 - SC Chassi : 9BHCUSIAANP293094
Categoria : 10-Passeio - Nacional Passageiros :5

Cobertura : 05-Valor de Mercado Referenciado

Regido : 926-Meio Qeste Sc Franquia : 04-Reduzida
CEP Pernoite : 89669-000 CEP Circulagéo : 89669-000
Sist.Protegdo :Sim H-3035 0001500 0000000

Codigo CI 1 65721024028729

Cia Anterior : 6572-HDI SEGUROS S/A

Apolice Anterior :01.024.131.039404

Fim Vigéncia Anterior 1 01/12/2021 CI Doc. Anterior 1 65720026084504
Qtde Sinistros 10 Classe de Bonus : 06 - 30,00%

Cia Vistoriadora : 252-Control Expert Gestdo,comércio e Desenvo

Num. Vistoria : 000002675033 (Status:4)

Coberturas Auto(Valores em R$) L.MVLI. Prémio Prémio Anual Franquia
Casco 100,00% tab. FIPE 281,73 1.426,98 3.001,37
Danos Materiais 200.000,00 Inalterada 117,34
Danos Corporais 200.000,00 Inalterada 170,02
Morte 10.000,00 Inalterada 35,86
Invalidez Permanente 10.000,00 Inalterada 22,06
HDI Auto Vidros(*1) 0,00 Inalterada 39,13
Farois, Lanternas, Retrov, Auxil(*2) 0,00 Inalterada 37,63
Danos Morais 80.000,00 Inalterada 138,06
15 Dias Cr Manual(*3) 0,00 Inalterada 59,44
Guincho sem Limite de Km(*4) 0,00 Inalterada 231,41

281,73
Cobertura de Morte / Invalidez Permanente: valor por pessoa.

Impressao dos Textos Explicativos

(*1)Vidros com franquia de R$ 280,00. Vidro Lateral com franquia de R$ 140,00.

(*2)Farol com franquia de R$ 215,00. Lanterna com franquia de R$ 155,00. Retrovisor com franquia de RS 210,00. Lanterna
Led com franquia de R$ 215,00, Farol Auxiliar com franquia de R$ 95,00, Farol Xenon ou Led com franquia de R$ 990,00.
(*3)7 dias de Carro Reserva quando terceiro, 15 dias de Carro Reserva com Ar Condicionado

(*4)Assisténcia 24h Guincho Sem Limite de KM, 15 dias de Carro Reserva Com Ar, 7 dias de Carro Reserva quando
Terceiro (sem ar), Meio de Transporte Alternativo sem franquia, Servigos Residenciais, Pacote de Servigos HDI e limites
vide Condi¢Ses Gerais.

Opcionais
Calotas

Este documento foi elaborado tendo por base as informagdes descritas na Proposta enviada pelo Corretor de Seguros de sua
escolha, através de transmissdo eletronica, a qual foi recebida nesta Seguradora as 09:21 do dia 22/06/2022.



Solicita-se que V. Sa. confirme a veracidade das mesmas, em especial aquelas relativas ao perfif, quando houver.
Eventuais alteracdes ou correcdes deverfio ser comunicadas imediatamente; ressaltando que podera ocorrer modificagéio no
valor do prémio. As consultas as Condi¢des Gerais da Apdlice poderdo ser realizadas, também, através do acesso ao site
www.hdi.com.br , no /ink de mesmo nome.

HDI SEGUROS S.A. - 6572 Processo Susep N
CNPJ 29.980.158/0002-38 Principal Automovel Casco: 15414.001197/2004-41

Servico de Atendimento ao Consumidor (SAC)

Exclusivo para informagdes institucionais, de produtos e reclamagdes.
0800 722 7149

0800 772 1825 - para deficientes auditivos

Canal disponivel para registro de reclamacdes dos consumidores: www.consumidor.gov.br

Ouvidoria Independente HD1 SEGUROS S.A.

Canal de comunicacdo com a HDI SEGUROS S A, .

Para informagdes sobre finalidade e forma de utilizagdo acesse o site: www.hdi.com.br
0800 775 4035

0800775 4036 - para deficientes auditivos

Horério de Atendimento: segunda a sexta das 8h as 18h.

O registro do produto ¢ automatico e ndo representa aprovagdo ou recomendagdo por parte da Susep. O segurado poderi
consultar a situagdo cadastral do corretor de seguros e da sociedade seguradora no sitio eletrénico www.susep.gov.br.
Atendimento Exclusivo ao Consumidor SUSEP (Sh30 as 17h): 0800 021 8484

SUSEP - Superintendéncia de Seguros Privados - Autarquia Federal responsavel pela fiscalizagdo, normatizagdo e
controle dos mercados de seguro, previdéncia complementar aberta, capitalizagfio, resseguro e corretagem de seguros.

Em atendimento a Lei 12.741/12 informamos que incidem as aliquotas de 0,65% de PIS/Pasep e de 4% de COFINS sobre
os prémios de seguros, deduzidos do estabelecido em legislagao especifica.

As condig¢des contratuais /regulamento deste produto protocolizadas pela sociedade/entidade junto & Susep poderdo ser
consultadas no enderego eletrénico www.susep.gov.br, de acordo com o niimero de processo constante da
apolice/proposta.



GOVERNO MUNICIPAL
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PARECER DA

MOMEORAMENTO E AVALIACAO
1. Parecer n’: 2. Processon’: 3. Data do recebimento da Prestacio de
005/2022 005/2022 Contas: 02/08/2022
4. (x) Prestagdo de contas Parcial () Prestagdio de Contas Final
5. Termo de Colaboragio n°: 6. Periodo a que se refere a prestagiio de contas:
002/2022 20/07/2022 a 20/09/2022

7. Nome da entidade:
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IPIRA — APAE

8. Objeto da Parceria:
O Termo de Colaboragio tem por objeto suprir despesas com 4gua, medidas sanitarias, energia

elétrica, telefone, alimentacio, manutencgiio da estrutura, manutengdo da frota, folha e encargos
trabalhista da Associacdo de Pais e Amigos dos Excecionais no exercicio de 2022, visando garantir
a assisténcia integral, bem como o pleno desenvolvimento de suas potencialidades, na forma do

Plano de Trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n° 13.019/2014.

9. Nimero do Empenho: 10. Nimero da Ordem de Pagamento:
1168 3459/22
11. Valor do Repasse: 12. Valor da parecela comprovadamente utilizado:
R$ 6.500,00 R$ 6.500,00

13. Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio
social obtido em razido da execugiio do objeto:
A entidade cumpriu o definido no Plano de Trabalho.
Quanto ao impacto social é de relevante valor para a comunidade, ndo havendo outra entidade

ou servigos publicos que garantam tal servigo.

14. Em relaciio a andlise dos documentos comprobatérios das despesas apresentados na
prestac¢ido de contas:

a) (X)) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

b) ( ) Parcialmente de acordo com o previsto do plano de trabalho aprovado.

¢) () Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

49 3558.04

ipira@ipira.sc.govbr
Rua 15 de Agosto, 342 - Centro - CEP 89663-000 - Epirafsq




GOVERNO MUNICIPAL

15. Concluséo Final:
Submete-se a apreciagio o relatorio de prestagdo de contas em epigrafe, abrangendo a
arrecadacio e aplicagio dos recursos recebidos pela Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Ipira — Apae, em 20/07/2022. Pela analise da prestagdo de contas verifica-
se que a documentacio estd de acordo com as metas estabelecidas, nao apresentando
nenhuma inconsisténcia. Ao final, considera-se a Prestacio de Contas REGULAR de
acordo com os objetivos, metas e etapas estabelecidas no Plano de Trabalho e Termo de

Colaboracdo.

16. Deste modo considera-se a presente prestacio de contas:
a) (X ) Aprovada;
b) ( ) Aprovada com ressalva;

¢) () Reprovada.

Ipira/SC, 20 de setembro de 2022.

[

% \

& }k L 3\ xd ol g‘{z‘:a»m L "%m ’\;

Nanarat‘haves de Andrade Kamila Karine Appel
Presidente da Comisséo Membro da Comissdo

&re&ﬁi“”ﬁna Da Silva

Membro da Comissio

49 3558.04

iplra@lp!i’a 5¢, gmf %‘3%‘
g 15 de Agosto, 342 - Centro - CEP 89669-000 - ipi m}ﬁ@

IPIRA




GOVERNO MUNICIPAL

IPIRA

PARECER DO GESTOR DA PARCERIA

1. Parecer n°: 2. Processon’: 3. Data do recebimento da Prestacdo de Contas:
005/2022 005/2022 02/08/2022
4. (X)) Prestagdo de contas Parcial () Prestagdo de Contas Final
5. Termo de Colaboracgio 6. Periodo a que se refere a prestacdo de contas:
n°: 002/2022 20/07/2022 a 20/09/2022

7. Nome da entidade:
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IPIRA-SC - APAE

8. Objeto da Parceria: O Termo de Colaboragdo tem por objeto suprir despesas com agua,

medidas sanitarias, energia elétrica, telefone, alimentagdo, manutengdo da estrutura,
manutencdo da frota, folha e encargos trabalhista da Associagio de Pais e Amigos dos
Excecionais no exercicio de 2022, visando garantir a assisténcia integral, bem como o pleno
desenvolvimento de suas potencialidades, na forma do Plano de Trabalho apresentado conforme

art. 22, da Lei Federal n° 13.019/2014.

9. Nimero do Empenho: 10. Numero da Ordem de Pagamento:
1168 3459/22
11. Valor do Repasse: 12. Valor da parcela comprovadamente utilizado:
RS 6.500,00 R$ 6.500,00

13. Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio
social obtido em razio da execucio do objeto:
Pela analise dos relatérios apresentados, verificou-se que a entidade cumpriu o definido no Plano
de Trabalho.

Quanto ao impacto social é de relevante valor para a comunidade.

14. Em relacdio a analise dos documentos comprobatorios das despesas apresentados na
prestacio de contas:

a) (x)De acordo com o previsto no plano de trabatho aprovado.

b) ( ) Parcialmente de acordo com o previsto do plano de trabalho aprovado.

¢) () Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

ipira@ipirasc.govby
Rua 15 de Agosto, 342 Cantro - CEP 83669-000 - ipxralé‘S{i




GOVERNO MUNICIPAL

IPIRA

Submete-se a apreciacio o relatério de prestagdo de contas em epigrafe, abrangendo a arrecadagio ¢

15. Concluséo Final:

aplicaciio dos recursos recebidos pela Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira — Apae,
em 20/07/2022. Pela analise da prestagiio de contas verifica-se que a documentagdo esta de acordo com
as metas estabelecidas, ndo apresentando nenhuma inconsisténcia. Ao final, considera-se a Prestagao
de Contas REGULAR de acordo com os objetivos, metas e etapas estabelecidas no Plano de Trabalho

e Termo de Colaboracio.

16. Deste modo considera-se a presente prestaciio de contas:
a) (x) Aprovada;
b) ( ) Aprovada com ressalva;

¢) ( ) Reprovada.

IPIRA/SC, 20 de setembro de 2022.

2

CARINE MINEIRO

Gestora de Parcerias

ipira@ipirasc.gov.by
Buz 15 de Agosto, 342 - Centro - CEP 83889-000 - Ipirag’S%:




GOVERNG MUNICIPAL

IPIRA

PARECER ORGAO TECNICO

Parecer n°: 05/2022

1. ( x ) Prestacdo de contas Parcial ( ) Prestagdio de Contas Final
2. Termo de Colaboracio n°: | 3. Periodo a que se refere a prestaciio de contas:
002/2022 20/07/2022 a 20/09/2022

4. Nome da entidade:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IPIRA-SC - APAE

5. Objeto da Parceria:

O Termo de Colaboragio tem por objeto suprir despesas com 4gua, medidas sanitdrias, energia
elétrica, telefone, alimentacdo, manutencdo da estrutura, manutengdo da frota, folha e encargos
trabalhista da Associacdo de Pais e Amigos dos Excecionais no exercicio de 2022, visando garantir a
assisténcia integral, bem como o pleno desenvolvimento de suas potencialidades, na forma do Plano
de Trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n° 13.019/2014.

6. Numero do Empenho: 7. Nimero da Ordem de Pagamento:
1168 3459/22
8. Valor do Repasse: | 9. Valor da parcela comprovadamente utilizado:
R$ 6.500,00 R$ 6.500,00

10.  Analise:
Submete-se a apreciacio o relatorio de prestagdo de contas em epigrafe, abrangendo a arrecadagdo e

aplicacdio dos recursos recebidos pela Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira — Apae,
em 20/07/2022. Pela anélise da prestaciio de contas verifica-se que a documentagdo esta de acordo
com as metas estabelecidas, no apresentando nenhuma inconsisténcia. Ao final, considera-se a
Prestacio de Contas REGULAR de acordo com os objetivos, metas e etapas estabelecidas no Plano

de Trabalho e Termo de Colaboragao.

11.  Conclusio Final:
Considera-se a Prestacio de Contas REGULAR de acordo com os objetivos, metas e etapas
estabelecidas no Plano de Trabalho e Termo de Colaboragéo.

Ipira/SC, 20 de setembro de 2022.

s
CLAUDINEIA OC\IR:ORAES
Secretaria de Saude ¢ Assisténcia Social

49 3558.0423

ipira@ipira.sc.gov.br
Lrum 15 de Agosto, 5342 -~ Centro - CEP 89663-000 - iplrdlsC
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IPIRA

PARECER N° 207/2022
Processo Prestag@o de Contas de Convénios — 05% parcela 2022
Concedente Prefeitura Municipal de Ipira — PMI
Beneficiario Associagfo de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE
Responsavel Ramiro Vieira Neto
Nota de Empenho 1168/2022

Em cumprimento ao disposto no art. 2°, VII, da Lei n°® 431, de 19 de dezembro de
2003, trata os autos da prestagdo de contas dos recursos repassados por meio de Convénio
da Associagdo de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais de Ipira — APAE, sob CNPJ n°
02.402.602/0001-09, 05* parcela, no valor de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)
conforme objeto do Termo de Colaboragdo n°® 002/2022.

Da anélise do processo de prestagdo de contas em epigrafe, restou a seguinte
inconsisténcia: @) Auséncia de conta corrente especifica para movimentar os recursos, que
deverd ser identificada com o nome da entidade recebedora dos recursos, acrescida da
expressdo “convénio”, “subvencdo” “auxilio” ou “contribuicdo” e do nome da unidade
concedente. b) prestagdo de contas realizada fora do prazo de 60 (sessenta) dias,
contrariando a Instrucdo Normativa n° 1/2012.

Apesar do apontamento, verifica-se que tal restrigdo ndo configurou a malversagdo
dos recursos ptiblicos nem prejuizo ao erario, tampouco comprometeu a execucdo do objeto
pretendido pelo repasse dos recursos. Sendo assim, diante da irregularidade apontada,
considera-se REGULAR COM RESSALVAS a presente prestagdo de contas, estando em
condi¢Oes de ser aprovada.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se ao setor contabil os autos a apreciagdo €
aprovagdo da presente prestagfo de contas para sua posterior baixa e arquivamento.

Ipira (SC), 21 de setembro de 2022.

5,

Mariani Fornari
Responsavel pelo Sistema de Controle Interno

Mariana Fornari
Servidora Municipal
Ipira/sSC

49 3558.04253

ipira@ipirasc.gov.br
RO MR AL Rua 15 de Agosto, 342 - Centro - CEP 83663-000 - Ipira/SC




ESTADO DE SANTA CATARINA

Exercicio de 2022

Unidade Concedente:
Ordenador da Despesa:

PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA

Claudinéia Koch Moraes

PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA & 0.
Extrato das Prestactes de Contas é‘ FOLHAS f,
no—LL] ( )
SC |2

Entidade Beneficiada: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE C.N.PJ: 02.402.602/0001-09
Enderecgo: Rua Odilon Braga - 197 CEP: 86084-600
Responsavel: CPF:

Nota Empenho Nimero: 1168 Data: Valor: 65.000,00
Projeto/Atividade: 2.009 Amparo Assisténcial a PPD’s

ltem: 3.3.50.00.00.00.00.00 Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu

Fonte: 0.1.00.0200 Recursos Ordinarios

Natureza da Despesa:

Historico Fiel da Finalidade:

3.3.50.43.99.00.00.00

Outras Subvengdes Sociais

autorizado pela Lei Municipal n® 1397/2022. (Licitagdo N° : 5/2022-IL)

Celebrar Termo de Colaboragdo com a Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira (SC) - APAE" conforme

Documento .
- Historico Recebimentos Pagamentos
Numero Data
1168 08/03/2022 Valor recebido nesta data conforme empenho 65.000,00
002/2022APAE 15/06/2022 Prestagéo de contas 6.500,00
002/2022APAE 01/06/2022 Prestagao de contas 6.500,00
002/2022APAE 11/05/2022 Prestagéo de contas 6.500,00
002/2022APAE 21/07/2022 Prestagdo de contas 6.500,00
002/2022APAE 21/08/2022 Prestagao de contas 6.500,00
Totais: 65.000,00 32.500,00
Pagamentos e Documentos Fiscais
Nr. Pagto. Valor Pago | Vir. Anl. Pagto.| Data Prest. Tipo Dcto Fiscal | Nr. Dcto Fiscal | Vir. Deto Fiscal Vir. Saldo Pendente
Empenho: 1168 - Celebrar Termo de Colaboragéo com a Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira {SC) - APAE" conforme autorizado
pela Lei Municipal n® 1397/2022. (Licitagdo N°: 5/2022-IL)
1157 6.500,00 0,00 NOTA_FISCAL 59 220,00 220,00 6.280,00
NOTA_FISCAL 848 211,60 211,80 6.068,40
NOTA_FISCAL 19522 275,06 275,06 5.793,34
NOTA_FISCAL 161594 162,72 162,72 5.630,62
NOTA FISCAL 6 1.100,00 1.100,00 4.530,62
NOTA_FISCAL 7655 1547 15,47 4.515,15
NOTA_FISCAL 3015 443,05 443,05 4.072,10
NOTA_FISCAL 3014 353,05 353,05 3.719,05
NOTA_FISCAL 13865 659,40 859,40 3.059,65
NOTA_FISCAL 160268 111,24 111,24 2.948,41
NOTA_FISCAL 15427 900,00 900,00 2.048,41
FATURA 0716220701276 948,41 948,41 1.100,00
NOTA_FISCAL 5 1.100,00 1.100,00 0,00
1671 6.500,00 0,00 NOTA_FISCAL 5608780 849,52 849,52 5.650,48
NOTA_FISCAL 65 220,00 220,00 5.430,48
GUIA_RECOLHIM 142,69 142,69 142,69 5.287,79
NOTA_FISCAL 1059 1.475,66 1.475,66 3.812,13
NOTA_FISCAL 2341 390,00 390,00 3.42213
NOTA_FISCAL 108 180,00 180,00 3.24213
W —
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029.966.609-35 098.633.269-09 ~088.073.729-83
Sec. Mun. de Satde e Assist. Soc. Contador CRC/SC 043435/0-3 Prefeito

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: marianafornarif, Emissao: 23/09/2022. as 16:22:11. Pratocolo: 8d6b41c6-13d3-41a5-adba-91b7f08abb10



ESTADO DE SANTA CATARINA xercicio de 2022
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA

Extrato das Prestagtes de Contas

NOTA_FISCAL 47 157,93 3.084,20
NOTA_FISCAL 280 311,42 31142 2.772,78
NOTA_FISCAL 162421 245,40 245,40 2.527,38
NOTA_FISCAL 26 535,00 535,00 1.992,38
NOTA_FISCAL  23%4 226,00 226,00 1.766,38
NOTA_FISCAL 18327 180,00 180,00 1.586,38
FATURA 61,39 61,39 61,39 1.524,99
NOTA_FISCAL 19652 280,06 280,06 1.244,93
GUIA_RECOLHIM 250,15 250,15 250,15 994,78
NOTA_FISCAL 16051 114,00 114,00 880,78
NOTA_FISCAL 3018 435,03 435,03 445,75
NOTA_FISCAL 3258 262,00 262,00 183,75
NOTA_FISCAL 146231 183,75 183,75 0,00

2295 6.500,00 0,00 NOTA_FISCAL 8857 191,64 191,64 6.308,36
NOTA_FISCAL 13659 521,60 521,50 5.786,86
NOTA_FISCAL 391 615,00 615,00 5.171,86
NOTA_FISCAL 299 494 25 494,25 4.677,61
NOTA_FISCAL 08 1.100,00 1.100,00 3.577,61
RECIBO 251605 1.33045 1.33045 2.247,16
NOTA_FISCAL 76 220,00 220,00 2.027,16
NOTA_FISCAL 13910 472,61 472,61 1.554,55
NOTA_FISCAL 8469 233,83 233,83 1.320,72
RECIBO 1311 1.320,72 1.320,72 0,00

2856 6.500,00 0,00 NOTA_FISCAL 9 1.500,00 1.500,00 5.000,00
NOTA_FISCAL 5877401 978,04 978,04 4.021,96
NOTA_FISCAL 5864473 156,00 156,00 3.865,96
NOTA_FISCAL 35 375,00 375,00 3.490,96
NOTA_FISCAL 2739 1.055,49 1.055,49 2.435,47
GUIA_RECOLHIM 0561 135,76 135,76 2.299,71
FATURA 2207021886312 118,93 118,93 2.180,78
NOTA_FISCAL 3054 300,03 300,03 1.880,75
NOTA_FISCAL 8 1.200,00 1.200,00 680,75
NOTA_FISCAL 84 110,00 110,00 570,75
NOTA_FISCAL 14027 404,75 404,75 166,00
NOTA_FISCAL 31878 166,00 166,00 0,00

3459 6.500,00 0,00 RECIBO 293 1.936,69 1.936,69 4.563,31
NOTA_FISCAL 5966064 140,00 140,00 4.423,31
NOTA_FISCAL 10 1.100,00 1.100,00 3.323,31
RECIBO 670849812 140,12 140,12 3.183,19
NOTA_FISCAL 18714 180,00 180,00 3.003,19
NOTA_FISCAL 14238969 76,36 76,36 2.926,83
NOTA_FISCAL 16189 228,00 228,00 2.698,83
NOTA_FISCAL 166302 377,40 377,40 2.32143
NOTA_FISCAL 493 550,00 550,00 1.771,43
NOTA_FISCAL 313 199,43 199,43 1.572,00
NOTA_FISCAL 02 600,00 600,00 972,00
RECIBO 326 690,00 690,00 282,00
NOTA_FISCAL 949 282,00 282,00 0,00

3980 6.500,00 0,00
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ESTADO DE SANTA CATARINA Exercicio de 2022
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA

Extrato das Prestagdes de Contas

4595 6.500,00 0,00

Totais: 45.500,00 0,00 32.500,00 32.500,00 0,00
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